
PDIR-2124-2022

S.S.D. GESTIONE RETE MEDICI CONVENZIONATI AZIENDALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Approvazione graduatorie aziendali di Assistenza negli Istituti Penitenziari, Assistenza 
Primaria ad attività oraria (Continuità Assistenziale), Emergenza Sanitaria Territoriale, Medicina dei 
Servizi  Territoriali,  Assistenza  Primaria  a  ciclo  di  scelta  valevoli  per  l’anno  2023.

IL RESPONSABILE

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n.165 e s.m.i.;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di diritto 
privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con  
deliberazione n. 514 del 31/10/2017”; 

Vista la deliberazione n.353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 a 
oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della A.S.L. 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative; 

Vista la deliberazione n. 535/2018 ad oggetto “Modifiche ex art. 78 dell’Atto Aziendale di diritto 
privato  adottato  ai  sensi  dell’art.  3  c1  bis  del  D.  Lgs.  502/1992  e  s.m.i.  con Deliberazione  n. 
239/2018” con cui è stato modificato l’art. 36 del vigente Atto Aziendale, il quale dispone che la 
S.S.D. Gestione Rete Medici Convenzionati Aziendali sia in Staff della Direzione Socio Sanitaria 
ed assuma, tra l’atro, anche competenza in materia di gestione dei contratti ed organizzazione dei 
medici convenzionati, quali MMG, PLS, CA, SUMAI e residuali Medici della Medicina dei Servizi 
compresi gli aspetti giuridico economici (…);

Vista la deliberazione n.  530 del 26/10/2022 con la quale è stato prorogato alla Dr.ssa Daniela 
Pezzano,  già  titolare  dell’incarico  di  Responsabile  della  S.S.D.  Assistenza  Sanitaria  di  Base, 
Specialistica  Metropolitana  e  Farmaceutica,  l’incarico  ad interim – ai  sensi  dell’art.  22 c.8  del 
vigente C.C.N.L. Area Sanità del 19/12/2019 - di Responsabile della S.S.D. Gestione Rete Medici 
Convenzionati Aziendali, per sei mesi a decorrere dal 01/11/2022 e sino al 30/04/2023, fatte salve 
eventuali  modifiche organizzative aziendali  conseguenti  ad atti  di  programmazione regionale ed 
aziendale  che  dovessero  intervenire  nonché  ogni  altra  determinazione  assunta  dalla  Direzione 
Aziendale;
Evidenziato che, l’art.19 Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 
medicina generale del 28/04/2022 rubricato:  “Graduatoria regionale e graduatorie aziendali per  
incarichi  temporanei  e  sostituzioni” al  comma 6  definisce  le  procedure  per  la  formulazione  e 
pubblicazione  delle  graduatorie  aziendali  di  medici  disponibili  all’eventuale  conferimento  di 
incarico provvisorio,  a tempo determinato o all’affidamento di sostituzione,  secondo l’ordine di 
priorità ivi indicato;

Atto Dirigenziale n. 2627 del 22/12/2022



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2177 del 02/11/2022, con la quale è stato pubblicato 
sul sito internet aziendale l’Avviso Pubblico per la predisposizione delle graduatorie aziendali di 
disponibilità per l’eventuale il conferimento di incarichi ut supra richiamati;

Considerato  che,  entro  la  data  di  scadenza  del  citato  Avviso  (03/12/2022)  sono  pervenute 
complessivamente  n.349  domande,  che  sono  state  esaminate  per  accertarne  la  regolarità  e  per 
verificare il possesso dei titoli dichiarati dai candidati e n.423 disponibilità di medici, segnalate 
dalla Regione Liguria negli elenchi delle Graduatoria Regionale, e trasmessi ad A.S.L. n. 3 ;

Rilevato che, i medici di seguito elencati sono da considerarsi esclusi in quanto le relative domande 
di  partecipazione  non  sono  risultate  conformi  ai  criteri  per  l’inserimento  nelle  graduatorie  in 
argomento così come precisati nell’avviso pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 2177 
del 02/11/2022:

BONZANO CHIARA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
BALZANO RICCARDO ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
RUSSO ANDREA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
ZANICHELLI DANIELE ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
DI JORGI MARGHERITA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
VANNONI LAURA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
STOIAN SABRINA ATENA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
GILARDENGHI ANDREA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
KROT AKENA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
SANTAMORENA GRAZIANA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
LONGO ALESSIA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
JORI MARGHERITA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
LUPIA ROSAMARIA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
ERMINI ALESSANDRO ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
LONGO ALESSIA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118
BERTAINA FRANCESCA ESCLUSO/A(EST) NON HA ATTESTATO 118

Rilevato, altresì, che le domande conformi sono state graduate in base a quanto previsto l’art.19 
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 
28/04/2022;

Ritenuto di approvare le graduatorie aziendali di  Assistenza negli Istituti Penitenziari, Assistenza 
Primaria ad attività oraria (Continuità Assistenziale), Emergenza Sanitaria Territoriale, Medicina dei 
Servizi  Territoriali,  Assistenza  Primaria  a  ciclo  di  scelta,  valevoli  per  l’anno  2013  allegate  al 
presente atto quali parti integranti e sostanziali (allegati A, B, C, D e E);

Visto  l’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  di  medicina 
generale del 28/04/2022;

DETERMINA
per le motivazioni ed ai sensi della normativa di cui in premessa:

1.  di  approvare  le  graduatorie  aziendali  di  Assistenza  negli  Istituti  Penitenziari,  Assistenza 
Primaria  ad  attività  oraria  (Continuità  Assistenziale),  Emergenza  Sanitaria  Territoriale, 
Medicina dei Servizi Territoriali, Assistenza Primaria a ciclo di scelta, valevoli per l’anno 2013, 
allegate al presente atto quali parti integranti e sostanziali (allegati A, B, C, D e E); 

2.  di dare atto dell’esclusione dei medici dettagliati in premessa in quanto le relative domande di 
partecipazione  non  sono  risultate  conformi  ai  criteri  per  l’inserimento  nelle  graduatorie  in 
argomento;



3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di questa A.S.L. per 
giorni 15;

4. di dare atto che le graduatorie di cui sopra, qualora non pervengano istanze di riesame entro il 
giorno quindicesimo giorno dalla loro pubblicazione all’Albo saranno da considerarsi definitive;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda; 

6. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito 
da un documento generato con mezzi informatici,  è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

7. di dare, infine, atto che la presente determinazione è composta di n. 3 pagine e dagli allegati 
sub 
A) di n. 3 pagine, sub B) di n. 9 pagine, sub C) di n. 3 pagine, sub D ) di n. 8,  sub E ) di n. 12 
pagine.

.
Il DIRETTORE

S.S.D. GESTIONE RETE MEDICI CONVENZIONATI 
AZIENDALI

Dott.ssa Daniela Pezzano
(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
Avv. Maria Benedetta Remigio

(o suo sostituto)


	IL RESPONSABILE

		2022-12-21T16:45:30+0100


		2022-12-21T16:45:51+0100


		2022-12-21T16:58:12+0100
	PEZZANO DANIELA 4d851870922a37bd92e7fbafc129673aabd23fca


		2022-12-22T09:07:02+0100
	DANIELA DUCCI 15de9ef0bd34d699e2de515d300b46b52ec1b20b




